Forum Beneficiale, Sive Quæstiones & Responsa Canonica

Materiam De Beneficiis Universam Ex Beneficialistarum tam antiquorum,
quàm recentiorum placitis complectentia. Opus methodo novâ, & clarâ in
tres digestum Partes ... accuratè, ac copiosè instructae

De Vacatione, Amissione, Et Extinctione Beneficiarvm ...

Leuren, Peter

Coloniæ Agrippinæ, 1704

175. Qualiter procedendum à Iudice ecclesiastico contra Beneficiatum in
eo condemnando pro delicto, pro quo depositionis pœna à Canone non est
jussa seu statuta, sed in ejus arbitrio posita.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74494](#)

Sectio I. Caput III.

74

appellatiois. Lott. n. 80. citans Bero. *conf. 113. n. 8. vol. 3.* Lancell. de attent. p. 2. c. 19. n. 33. alias se-
cūs ; regulariter enim prohibita non impeditur execu-
tio prætextu aut supplicationis, aut recursus
aut revisionis. Lott. à n. 81. citans Lancell. ubi antè
n. 19. & 16. Menoch. de arbit. q. 70. n. 23. sicut nec
nullitatis, aut extraordinarii remedii restitutionis
in integrum deductio executionem suspendit, ubi
cunque deducitur judicatum ex tribus conformi-
bus, aut ex duabus ; ubi id statuto speciali indu-
ctum. Lott. à n. 83. qualiter autem excipi possit
à tribus vel duabus conformibus, & facultas sit di-
cendi de nullitate, vide eundem Lott. fusè à n. 94.

Quæstio 174. An, si Episcopus vel alter
judec competens propter delictum non tan-
tum atrox, sed grave, pro quo beneficiatus
veniat deponendus, seu privandus, in eum
ferat sententiam depositionis ad juris pre-
scriptum, an illoco vacet beneficium, & que
in ordine ad hunc effectum spectanda in di-
cta sententia verborum forma ?

1. Respondeo ad primum affirmativè. Lott. l. 3.
q. 33. n. 42. citans Abb. in c. tua. de pœn. nu. 3.
& 4. Rebuff. in pr. tit. de mod. amitt. benef. n. 61. Ne-
que obstat, quod etiam in iis criminibus, pro
quibus sic statutum, admittatur talis depositus, seu
sententiatus ad correctionem, juxta idem c. cum non
ab homine : nam id non implicat suspensionem ex-
ecutionis privationis beneficii ; sed solum abnegationem
potestatis laici judicis, ne is contra illum
tanquam rejectum à foro Ecclesiæ in suum forum,
procedat ; quæ rejectio non contingit aliter, quam
per actualē degradationem, juxta cit. c. cum non
ab homine. Lott. loc. cit. n. 44.

2. Respondeo ad secundum : Nil refert sub qua
forma concipiatur sententia illa ; perinde enim est,
sive fiat per verbum privamus, sive per verbum de-
ponimus, sive per verbum suspendimus in perpetuum.
Lott. ibid. n. 43. citans Butrio in c. at scilicet us.